
•....`-:     .

B©L¡VAR §!r A
GOBIERNO  DE  RESUL

DECRETO  NO.

_:_ :_::.';

¥*Te  í _+\    (T\
-``i

lJ-\+l\-l \/  ll\/.
"Por el cual  se Aclara un  acto Adm¡nistrat,vo y se dictan  otras disposiclones

í
EL SECRETARIO  DE  EDUCAClÓN  DE  BOLiVAR

En  uso de  sus facultades constitucionales y  legales,  ley 715 de 2001  ari.  7O.  y en especial  las
delegadas  por el decreto 26 del  13 de  Enero de 2016 y,

CONSIDERANDO

Que  mediante  Decreto  No.OO33  del  28  de  enero  de  2019,  le  fue  aceptada    la  renuncia  al  funcionario
TOMAS  CASTILLA SALAVARRIA,  identif¡cado  con  la  cedula  de  ciudadanía  número   9.083.318,  quien
desempeñaba  el  cargo  de  Docente  de  Aula  en  Propiedad,  Nivel  Secundaria-Area  Matematices  en  la
lNSTITUCION  EDUCATIVA  SANTA  ROSA  DE  LIMA,  ub¡cada  en  el  municipio de  Santa  rosa de  lima-
norte-Bolivar

Que  el  retiro  del  servicio  activo  al  funcionar¡o    TOMAS  CASTILLA  SALAVARRIA,  identif¡cado  con  la
cedula de ciudadanía  número   9.083.318 se estimó  a  partir del día  Ol  de febrero de 2019.

Que  med¡ante  certificación  de fecha  14 de febrero  de  2019  expedida  por el  rector de  la  lNSTITUCION
EDUCATIVA SANTA  ROSA DE  LIMA,  ubicada en el  municipio de Santa  rosa de lima-norte-Bol¡var
el  Licenciado    RAFAEL  CASTELLAR  COHEN,   hace  constar  que  el  funcionario  TOMAS  CASTILLA

SALAVARRIAt  identif¡cado  con  la  cedula  de  c¡udadanía  número    9.083.318,  laboró  en  esa  inst¡tuc¡ón
educativa hasta el  12 de febrero de 2019.

Que   se  hace   necesario  aclarar  el  decreto   No  OO33  del   28  de  enero     de  2019,   en  el  sentido  de
establecer   que   la   fecha   correcta   de   retiro   del   funcionario      TOMAS   CASTILLA   SALAVARRIA,
identificado   con   la   cedula   de   ciudadanía   número     9.083.318   de   la   planta   de   persona'   Docente   y
Directivo docente y Admin¡strativa  de  la  secretaria de educación  de  bolívar es   12   de febrero de 2019
y no como lo estipula el   precitado decreto.

Por lo  anterior,
DECRETA

ARTICULO  PRIMERO:  ACLARESE  el  artículo   PRIMERO  del   Decreto  No.0033  de  28  de  enero  de
2019  en  el  sentido,  de  establecer  que  la  fecha  de  aceptación  de  renuncia  y  retiro  del    funcionario
TOMAS  CASTILLA  SALAVARRIA,  identificado  con  la  cedula  de  ciudadanía  número   9.083.318  de  la

planta  de  personal   Docente,   Direct¡vo  docente     y  Administrativo  de  la   Secretaría  de  educación  de
Bolívar es  12 de febrero de 2019 y  NO   28 de enero de 2019 como lo estipula el  Decreto que se aclara.

ARTICULO   SEGUNDO:   Envíese   copia   del   presente   decreto   a   las   Coordinac¡ones   de   Planta   de
Personal,  Nómina y Novedades y  Hoja de Vida

ARTICULO TERCERO:  El  presente decreto r¡ge a  partir de la fecha de su  notificación.


